
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

美杉台中学校ホームページ  http://hanno.ed.jp/msgjh/ 
緊急連絡メールと並行し、ホームページにも必要な情報を掲載し

ます。定期的にご確認いただきますようお願いいたします。  

～試練の時～ 
入学式・始業式の実施が叶わず、新年度をこのような形で迎えることとしました。

「密閉・密集・密接」の場を作らぬよう、教職員一同、万全の準備で今日の日を迎え
ています。新しいクラスの発表、教科書配布、担任との顔合わせを個別で行い、新学
年を開始します。 
臨時の登校日ではありますが、今日が令和２年度のスタートの日です。１年生、入

学おめでとう！２，３年生、進級おめでとう！皆さんと学校生活を送れる日を心待ち
にしています。 
今はまさに感染症の拡大で世の中が暗闇の中にありますが、今の苦労が、我慢が、

そして、たゆみなく一歩一歩進み続けることが、必ずや再びの平穏につながるものと
信じています。試練の時です。学校再開を迎えるまでの期間を充電期間と捉え、一人
ひとりが力を蓄えてくれることを願っています。 

～万全な予防に努める～ 
緊急事態宣言が発令されました。大切なことは、命を守るために個人個人が正しい

知識を持って予防に努めることです。 
①  不要不急の外出を控えてください。 
②  やむを得ず外出した時でも、できる限り混雑した場所を避けてください。 
③  帰宅時や食事前には石けんでていねいに手を洗ってください。 
④  十分な睡眠とバランスよい食事、適度な運動を心がけ、免疫力を高めておいて

ください。 
⑤  家族の中での思いやりを大切に生活してください。「笑うこと」も大切です。 
中学生の皆さんは今、十分な時間があります。報道に耳を傾け、正しい知識を得て

判断し、家族とともに考え、家族に助言を与える存在であってほしいと思っていま
す。SNS には誤った情報が含まれている場合があります。冷静に捉えてください。 

～保護者の皆様・地域の皆様へ～ 
 保護者の皆様、生徒たちは学校再開まで引き続きご家庭で過ごすことになります。規則正
しい生活を送ることや、健康・安全面へのご配慮について何卒よろしくお願いいたします。 
 地域の皆様におかれましては、子どもたちの安全見守りについて、特段のご配意をいただ
いておりますことに心より感謝申し上げます。屋外で子どもたちが身体を動かしている姿
に、心配だとのお声も頂戴しておりますが、体力・健康の維持のためには、適度な運動も必
要と考えています。お気づきのことがあれば子どもたちに直接お声掛けをいただくととも
に、ご遠慮なく学校にご相談ください。 

令和２年４月１４日（火） 

文責 斉藤 国明 

飯能市立美杉台中学校 

きた 

 

 

http://hanno.ed.jp/msgjh/


◆令和元年度末の転出・退職等教職員◆  

 

 

 

 

◆令和２年度当初の転入・新採用等教職員◆  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆部活動担当◆  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

◆令和２年度生徒数◆ 

学年 １年 ２年 ３年 
あさひ  

合計 

組 Ａ Ｂ Ｃ Ａ Ｂ Ｃ Ａ Ｂ Ｃ  

男子 １２ １３ １２ １９ １８ １９ １５ １５ １５ ２ １４０ 

女子 １６ １５ １５ １４ １４ １４ １４ １４ １４ １ １３１ 

クラス計 ２８ ２８ ２７ ３３ ３２ ３３ ２９ ２９ ２９ ３  

合計 ８３ ９８ ８７ ３ ２７１ 

 
◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆  

 

 ７木 
 ８金 

学校再開 ３時間授業 
３時間授業 

１１月 
 

給食開始 ５時間授業 
 

＊PTA 関係行事（全校保護者会、PTA・後援会総会、部活動保護者会）は延期
します。日程等はあらためてお知らせします。 

＊生徒健康診断、諸検査は延期します。日程等はあらためてお知らせします。 
＊５月２２日（金）～２４日（日）に予定していた修学旅行は、８月２９日（土）
～３１日（月）に延期しました。 

 

 

令和２年度スタッフを紙面紹介いたします。どうぞよろしくお願いいたします。
皆さんと学校生活を送れる日を心待ちにしています。 


